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Gdzie to jest?
Zamek    położony    jest    w    miejscowości    Kliczków  
w gminie Osiecznica koło Bolesławca.
Usytuowany w samym sercu Borów Dolnośląskich, gdzie 
od lat tożsamość regionu kształtują największe w Europie 
środkowo-wschodniej obszary leśne. Od strony
Wrocławia do Zamku najlepiej dojechać  
autostradą A4 -  zjazdem Węzeł Bolesławiec
przez Bolesławiec do Kliczkowa. Od strony 
Zielonej Góry i Żar najlepiej kierować 
się na Ruszów – Bolesławiec.

Tematyka:
Wyprawa przedstawi Ci fragment historii Zamku Kliczków
związaną z dawnymi właścicielami Zamku oraz życie
na Zamku wraz z funkcjami budynków i zabudowań. 
Wyprawa dostępna jest przez cały rok.

Czas przejścia: 
30 min.

Teksty: Mariusz Leszczyński - Fundacja “Bory Dolnośląskie”
Rysunki: Renata Durda-Tyszkiewicz
Opracowanie: Fundacja Ekologiczna “Zielona Akcja”

Koordynator Programu Wyprawy Odkrywców: 
Krzysztof Szustka - Fundacja Ekologiczna „Zielona Akcja”, 
ul. Wrocławska 41, 59-220 Legnica, tel. 76 723 81 01 www.ZielonaAkcja.pl,

www.WyprawyOdkrywcow.pl   

ZAMEK KLICZKÓW 
Centrum Konferencyjno-Wypoczynkowe
Kliczków 8, 59-724 Osiecznica, tel.: +48 75 73 40 700 do 702 
fax: +48 75 73 40 703 , e-mail: zamek@kliczkow.com.pl 
www.kliczkow.com.pl

www.nomad-reklama.pl

Po lewej jest biuro, lecz prosto maszeruj,
do końca chodnikiem dalej się kieruj.
O� cjalistów Skrzydło masz po prawej stronie,
dawni urzędnicy marszczyli tu skronie.
Numer ostatnich drzwi skrzydła tego,
historię dziedzińca przybliży starego.

Po prawej mając kamienną balustradę,
idź kroków przed siebie parę.
Lecz stań koniecznie w księżyca półkolu
podziwiaj wieżę z góry do dołu.
Nie ruszaj się z miejsca i popatrz do góry,
spójrz jakie stare są wieży tej mury.
Krzyży poszukaj na widocznym jej szczycie,
zrób to dokładnie i należycie.

Tę wieżę  Jenny nazwać kazano,
i pamięć po córce tak zachowano.
Przy wieży schodów ze dwa rzędy będzie,
w lewo skręć na nich po pierwszym ich rzędzie.
Zamek podziwiaj dalej bez trwogi,
niech ciągle do przodu niosą Cię nogi.
Po lewej teraz tak z ciekawości,
wejdź na balkonik, podziwiaj te włości.

Miejsce na Skarb

Kierując się w lewo, poszukaj fontanny,
gdzie nieco wyżej chadzały panny.
Popatrz do góry, na ścianie od frontu,
dwie daty zobaczysz: budowy - remontu.
Jak sumę cyfr tych szybko policzysz,
następnie trzydzieści dziewięć do niej doliczysz
to skarb odnajdziesz i wyprawę zaliczysz.
                 +                   =  

Nie ma już dalej żadnego jej wątku,
więc do Wyprawy wracaj początku.
W Recepcji Hotelu znajdziesz do skarbu drogę,
jak sumę zebranych liczb podasz - dostaniesz nagrodę.
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Turysto mój drogi, wchodząc na dziedziniec Zamkowy,
do przejścia wyprawy już jesteś gotowy.
Idź zatem wolno rozglądaj wokoło,
ducha historii poznawaj wesoło.

Idąc więc w prawo, na drzwi natkniesz się ładne
a przy nich tabliczkę “Skrzydło Czeladne”.
Kiedyś to była pralnia, spiżarnia,
dzisiaj dla gości to część jest mieszkalna.
Policz więc litery w nazwie skrzydła tego,
ich suma do skarbu powiedzie Cię Twego.

Jak szukać skarbu? 
Podczas wędrówki bacznie rozglądaj się i uważnie 
czytaj wskazówki. Przyda Ci się umiejętność licze-
nia i długopis do zapisywania. Trasa Wyprawy 
prowadzi wokół Zamku przez dróżki, schody 
i ścieżki. Dostosuj swoje ubranie do panującej pogody. 
Wyprawę rozpoczynamy od głównego wejścia do 
Zamku przez tzw. Wieżę Bramną.
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Idąc wzdłuż murów maszeruj śmiało,
pomyśl jak dawniej tu wyglądało.
Kiedyś w tym miejscu powozy stawały,
dziś tylko wspomnienia o tym zostały.
A wyżej okna z iglicą nad powozowni dachem,
na piękną fontannę wskazują czasem.
Policz je wszystkie a cyfrę odnotuj,  
swą drogę do skarbu w ten sposób pilotuj.

             
Idź dalej chodnikiem leciutko w lewo
mijając wiecznie zielone drzewo,
dosłownie za kilkanaście kroków
wejście mieć będziesz po prawym swym boku.
Choć teraz to pierwszy cel wszystkich gości,
to stajnia była w dalekiej przeszłości.
Suma kamiennych liter w dawnej nazwie skrzydła tego
znów przybliży Cię do skarbu Twego.
  
Dalej wciąż prosto do Bramy się kieruj,
podziwiaj, obserwuj powoli spaceruj.
Przed Tobą Rezydentów Skrzydło się ścieli,
dawnych mieszkalna to część właścicieli.
A teraz jak zwykle nazwy litery,
do skarbu przełamią kolejne bariery.


